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пЕрЕчЕнь
наJIоговых расtrодов муниципальнQго образования горрд-курорт Анапа

на2022 год и на плановый период2023rl2024 годов
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наименование
НЕIЛОГОВ, ПО

которым
предусмотрен
ы нiшоговые

льготы

решения Совета
муниципапьного

образовшrия
город-курорт Анапа,

которыми
предусматрив€lются
нчtлоговые льготы

Категории
плательщиков
нЕlлогов, для

которьтх
предусмотрены

налоговые льготы

наименование
муниципальньD(

программ, нормативньIх
правовьD( актов
муниципального

образования
город-курорт Анапа,
в цеJUIх реzrлизации

которьrх
предостtlвJUIются
нЕlлоговые льготы

наименование
целей социально-
экономической
политики, не

относящихся к
муниципirльным
прогрilпdмzlN{, в

цеJUIх речrлизации
которьж

предостЕlвJIяются
налоговые льготы

наименование
куратора налогового

расхода
муниципzrльного

образовшlия
город-курорт Анапа

l 2 J 4 5 6 7

1 земельный
налог

решение Совета
муниципarльного
образования
город-курорт Анапа от
8 июлrя 2021' г.
]ф 163 "об
устirновлении
земельного наJIога на
территории
муниципального
образования
город-курорт Анапа"

- инвilпиды,
имеющие 1 и 2
группу
инвалидlости;
- ветерfшы и
инвалиды Великой
отечественной
войны, а тЕжже
ветераны и
инвiIлиды боевьп<

действий;
- Герои Советского
Союза, Герои
Российской
Федерации,
полные кавfIлеры
ордена Славы;
- физические лица,

управление
экономики
муниципarльного
образования
город-курорт Анапа
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|, имеющие црчlво на
полr{ение
социальной
поддержки в
соответствии с
Законом
Российской
Федерации от 15

мая 1991 г. Ns
1244-| "о
социальной зшците
граждан,
подвергшихся
воздействию
радиации
вследствие
катастрофы на
Чернобьшьской
Аэс",
Федеральньп,l
зчlконом от 26
ноября 1998 г. Ns
175-Фз "о
социirльной заците
граждан
Российской
Федерации,
подвергшихся
воздействию
радиации
вследствие аварии
в L957 году на
производственном
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1 объединении
"Маяк" и сбросов
радиоiжтивньD(
отходов в реку
"Теча" и
Федеральньш
зiжоном от 10
января 2002 г. J\Ъ

2-Фз "о
социttпьньD(
гарантиях
граждilн,
подвергшихся
радиационному
воздействию
вследствие
ядерньгх
испытаний на
семипалатинском
полигоне";
- родители и
супруги
военносJryжащих,
погибших при
исполнении
служебньтх
обязанностей;

реабилитированны
е лица и лица,
признанные
пострадавшими от
политических
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е a I репрессийi ,
_ лица,
поJгr{ающие
государственное
пособие на детеЙ
из многодетньтх
семей;
-бывшие
несовершеннолетн
ие узники
концлагерей.
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2 Налог
имущество
физических
лиц

на решение Совета
муниципzrльЕого
образования
город-курорт Анапа от
27 октября 2016 г.
Ns 116 "об
установлении нчlлога на
имущество физических
лиц "

- tшены

многодетньD(
семей, имеющих
Еа конец
нtlпогового
периода в своем
составе ц)ех и
более детей в
возрасте до
восемнадцати лет
и постоянно
проживzlющrх на
территории
муницип:tльного
образования
город-курорт
Анапа

финшrсовое
управление
муниципчrльного
образования
город-курорт Анапа

Начальник финансового управления
администрации муницип€lльного
образования город-курорт Анапа И.В. Белошистый


